
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 11. února 2020 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 3 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 
objektu Corso – DPS – stavba“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 06. 02. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace objektu Corso 
– DPS – stavba“, uveřejněnou dne 05. 02. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 3: 

1/ Zadavatel není oprávněn hodnotit nadlimitní veřejnou zakázku na služby dle CPV 71 pouze na 
základě nejnižší ceny (viz § 114 odst. 3 b)1. ZZVZ).  
 Dotaz – upraví zadavatel příslušnou část Zadávací dokumentace? 
 
 2/ Zadavatel v bodě 12 Výzvy umožňuje prokázání kvalifikace také v listinné formě. Domníváme 
se, že po nabytí účinnosti §211 odst. 3 ZZVZ dne 18.10.2018, který jednoznačně povoluje pouze 
elektronickou formu komunikace mezi zadavatelem a uchazečem (tedy i podání nabídek), je 
listinné podání jakýchkoliv součástí nabídky (vyjma vzorků) vyloučeno. Vzhledem k tomu, že se 
veškeré doklady v nabídkách podávají v kopiích (skenech) a případně požadovaná elektronická 
konverze dokladů (např. bankovní záruka) je prostřednictvím CzechPointu veřejně dostupný 
prostředek pro všechny uchazeče, je komunikace přes portál zadavatele v dnešní době pro 
zadavatele i dodavatele bezproblémový. 
 Dotaz – upraví zadavatel příslušnou část Zadávací dokumentace? 
 
 3/. Vzhledem k tomu, že ve smlouvě o dílo je požadováno zpracování všech stupňů projektové 
dokumentace, pak zkratka DPS (dokumentace pro provedení stavby) v názvu veřejné zakázky je 
zavádějící.  
Žádáme zadavatele o vysvětlení zkratky DPS v názvu veřejné zakázky, případně o její vypuštění 
z názvu zadávacího řízení. 
 
 
Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí: 
 
1) Zadavatel při zadávání předmětné nadlimitní veřejné zakázky opomenul vzít v potaz ust. § 114 
odst. 3 písm. b) bod 1. ZZVZ. Na základě upozornění Zadavatel ke dni 11. 2. 2020 mění 
podmínky hodnocení nabídek. 
 
2) V bodě 12. Lhůty a místo pro podání nabídek Výzvy zadavatel sice povoluje účastníkům řízení 
zasílat doklady v listinné formě, ale pouze v případě objektivní nemožnosti zajistit jejich 
elektronickou podobu. Zadavatel si uvědomuje, že se toto povolení dle ZZVZ vztahuje pouze na 
vzorky, modely a jiné zákonem stanovené výjimky. Vzhledem k tomu, že předmětná nadlimitní 
veřejná zakázka nepožaduje po dodavatelích předložení dokladů, které lze podřadit pod zákonem 
vyjmenované výjimky, je toto ustanovení Výzvy bezpředmětné. Ačkoli se tato úprava Výzvy může 
zdát nedokonalá, zadavatel pouze dává na vědomí, že písemná komunikace při zadávání 
veřejných zakázek v zákonném režimu musí probíhat elektronicky, ale ne zcela jednoznačně a 
vždy, jak uvádí dodavatel (viz. vzorky aj.). Zadavatel tuto informaci předkládá v každé Výzvě 



2 

 

zákonné veřejné zakázky, i když se v daných případech může jednat pouze o informativní výpis, 
neboť si v dnešní době nelze představit objektivní nemožnost zajistit doklady k prokázání 
kvalifikace v elektronické podobě. 
Zadavatel pro větší přehlednost nebude dané ustanovení mazat (dodavatelé ho stejně 
nemohou objektivně využít), aby nedocházelo k více změnám zadávací dokumentace, než je pro 
řádný a zákonný výběr dodavatelé nutné. 
 
3) Zkratka v názvu nadlimitní veřejné zakázky nemá žádný skrytý význam – předmětem plnění 
veřejné zakázky jsou opravdu všechny stupně projektové dokumentace. Veřejné zakázky v 
zákonném režimu jsou schvalovány Radou města, a to včetně názvu, proto s ním již nelze 
manipulovat (měnit jej). Zadavatel v této věci neshledal žádnou překážku, neboť veřejnou 
zakázku určuje její obsah - předmět plnění, nikoli její název. 
 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výzva k podání nabídky, 
byla ke dni 11. 2. 2020 změněna. Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ o celou svou původní délku. 
Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 23. 3. 2020 v 10:00. 
 
Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že změna zadávací dokumentace musí být dle ZZVZ 
nejprve promítnuta ve Věstníku veřejných zakázek před zveřejněním na profilu zadavatele. 
Vzhledem k tomu, že má provozovatel Věstníku veřejných zakázek dle vyhlášky č. 168/2016 Sb., 
o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu 
zadavatele, ve znění pozdějších předpisů, na zveřejnění formuláře 3 pracovní dny, budou 
dodavatelé upozorněni na změnu zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
prostřednictvím dalšího doplnění zadávací dokumentace, které bude uveřejněno na profilu 
zadavatele, proto zadavatel doporučuje pravidelně sledovat profil zadavatele. 
 

 
 
 
 
           Bc. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


